PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.07.2014 г. №540

г. Кропоткин
Об обеспечении подготовки и утверждения документации

по планировке территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района
В соответствии с частью 20 статьи 45 Градостроительного  кодекса Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Кропоткинского городского поселения Кавказского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок подготовки и утверждения документации по планировке территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района, разрабатываемым на основании решения администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района  (прилагается).

2. Отделу по обеспечению деятельности органов местного самоуправления (Кашлаба)   разместить настоящее постановление на официальном  сайте администрации Кропоткинского городского поселения в сети Интернет и опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных актов, иной официальной информации,  в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Кропоткинского городского поселения

Кавказского района                                                                              В.А.Елисеев

ПРИЛОЖЕНИЕ

 УТВЕРЖДЕН
                                                                         постановлением администрации

                                                                  Кропоткинского городского

                                                                      поселения Кавказского района

                                                                        от 21.07.2014 № 540
ПОРЯДОК

ПОДГОТОВКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ

ТЕРРИТОРИИ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
1. Порядок подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района  (далее - Порядок) определяет:

- правила принятия решений о подготовке документации по планировке территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района  (далее - документация по планировке территории),

- порядок представления физическими или юридическими лицами в органы местного самоуправления Кропоткинского городского поселения Кавказского района предложений     о подготовке документации по планировке территории,

- порядок формирования заказа на подготовку документации по планировке территории,

- иные вопросы, связанные с подготовкой документации по планировке территории.

2. Решение о подготовке документации по планировке территории принимается органом местного самоуправления поселения или  по инициативе собственника либо на основании предложений физических или юридических лиц о подготовке документации по планировке территории, а также на основании заявлений о принятии решений о подготовке документации по планировке территории от лиц, с которыми заключен договор аренды земельного участка для его комплексного освоения в целях жилищного строительства либо договор о развитии застроенной территории (далее - предложения по подготовке документации по планировке территории).

В случае, если в отношении земельного участка заключен договор аренды земельного участка для его комплексного освоения в целях жилищного строительства либо договор о развитии застроенной территории, подготовка документации по планировке территории в границах таких земельного участка или территории осуществляется лицами, с которыми заключены соответствующие договоры. В случае поступления в орган местного самоуправления заявлений о принятии решений о подготовке документации по планировке территории от указанных  лиц такие органы в течение четырнадцати рабочих дней со дня поступления указанных заявлений обязаны принять решения о подготовке документации по планировке соответствующей территории.

3. Орган местного самоуправления Кропоткинского городского поселения Кавказского района  осуществляет прием, регистрацию и учет заявлений физических и юридических лиц с предложениями о разработке документации по планировке территории.

4. Глава Кропоткинского городского поселения Кавказского района:

4.1. В течение 7 дней после рассмотрения предложений по подготовке документации по планировке территории  принимает решение о подготовке документации по планировке территории, в котором отражаются сроки представления предложений физических или юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории, либо выдает заявителю заключение об отсутствии необходимости подготовки документации по планировке территории.

5. Постановление  администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района  подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов в течение трех дней со дня принятия такого решения и размещается на официальном сайте Кропоткинского городского поселения Кавказского района  в сети "Интернет".

6. Отдел капитального строительства и архитектуры администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района:

6.1. В течение 10 дней со дня официального опубликования постановления администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района  о принятии решения о подготовке документации по планировке территории осуществляет разработку задания на подготовку документации по планировке территории.

6.2. Со дня официального опубликования постановления администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района  о принятии решения о подготовке документации по планировке территории осуществляет прием и регистрацию предложений физических или юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории.

7. Подготовка документации по планировке территории осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно либо на основании муниципального контракта, заключенного по итогам размещения заказа в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд, за исключением случая, если в отношении земельного участка заключен договор аренды земельного участка для его комплексного освоения в целях жилищного строительства либо договор о развитии застроенной территории.

В случае, если разработка документации по планировке территории производится по заказу органов местного самоуправления Кропоткинского городского поселения Кавказского района, то ее финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета.

В случае, если разработка документации по планировке территории производится на основании предложений физических или юридических лиц, финансирование разработки документации по планировке территории может осуществляться за счет указанных лиц.

В случае, если в отношении земельного участка заключен договор аренды земельного участка для его комплексного освоения в целях жилищного строительства либо договор о развитии застроенной территории финансирование разработки документации по планировке территории осуществляется за счет лиц, с которыми заключены соответствующие договоры.

8. Отдел капитального строительства и архитектуры администрации Кропоткинского городского поселения  Кавказского района:

- в течение 30 дней с момента получения документации от исполнителя работ осуществляет проверку подготовленной документации по планировке территории на соответствие требованиям, установленных  частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- по результатам проверки  принимает решение о направлении такой документации главе Кропоткинского городского поселения Кавказского района  для ее утверждения или об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку.

9. Проекты планировки территории и проекты межевания территории, подготовленные в составе документации по планировке территории, до их утверждения подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.

Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей Кропоткинского городского поселения Кавказского района  о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний определяется Уставом Кропоткинского городского поселения Кавказского района, положением о публичных слушаниях в    Кропоткинском городском    поселении,     утвержденным    решением  Совета Кропоткинского городского поселения Кавказского района   и не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

10. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещается на официальном сайте Кропоткинского городского поселения Кавказского района  в сети "Интернет".
11. Орган местного самоуправления Кропоткинского городского поселения Кавказского района  не позднее чем через 15 дней после проведения публичных слушаний направляет главе Кропоткинского городского поселения Кавказского района подготовленную документацию по планировке территории, протокол публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключение о результатах публичных слушаний для утверждения документации о планировке территории или об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку.

12. Глава Кропоткинского городского поселения Кавказского района  с учетом протокола публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключения о результатах публичных слушаний принимает решение об утверждении документации по планировке территории или об отклонении такой документации и о направлении ее в орган местного самоуправления на доработку с учетом указанных протокола и заключения.

 13. Утвержденная документация по планировке территории (проекты планировки территории и проекты межевания территории) подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов в течение семи дней со дня утверждения указанной документации и размещается на официальном сайте Кропоткинского городского поселения Кавказского района   в сети "Интернет".
Заместитель главы

Кропоткинского городского поселения                                                  А.М.Авдеев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к порядку подготовки и утверждения документации по планировке территории Кропоткинского городского поселения   Кавказского    района

Главе Кропоткинского городского  поселения Кавказского района

от
(Наименование юридического лица, почтовый адрес, телефон, факс)
Ф.И.О. представителя, реквизиты  документа, удостоверяющие                                       полномочия представителя юридического лица;

Ф.И.О. физ. лица либо его представителя), адрес, телефон,

ЗАЯВЛЕНИЕ / ПРЕДЛОЖЕНИЕ

о подготовке документации по  планировке территории

Заявитель в лице _____________________________________________________

(Ф.И.О. ответственного лица)

предлагает подготовить документацию по планировке территории:           (указать   элемент   планировочной   структуры - квартал, микрорайон или иной элемент планировочной структуры в красных линиях или иных границах)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

в соответствии с прилагаемой схемой за счет собственных средств.

Обязуюсь осуществить:

1. Сбор и  анализ исходных данных, необходимых для подготовки документации по планировке/межеванию территории в соответствии с заданием на проектирование.

2. Разработку разделов проекта в объеме, предусмотренном гл. 5 Градостроительного кодекса РФ и в соответствии с заданием на проектирование.

3. Представление материалов проекта на рассмотрение в администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района.

4. Устранение всех замечаний по итогам рассмотрения.

5. Передачу материалов проекта в администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района.

Приложение: схема территории на ______л. в ______ экз.

Дата _________________                      Подпись _________________
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

 к порядку подготовки и утверждения документации по планировке территории Кропоткинского городского поселения   Кавказского    района
В отдел капитального строительства и архитектуры  администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района

от
(Наименование юридического лица, почтовый адрес, телефон, факс)
Ф.И.О. представителя, реквизиты  документа, удостоверяющие                                       полномочия представителя юридического лица;

Ф.И.О. физ. лица либо его представителя), адрес, телефон,

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать задание на проектирование  для  подготовки документации по планировке территории______________________________________________

(планировочный район, № квартала или иные границы элемента планировочной структуры)

на основании постановления администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района  от __________ №___.

Дата _________________                                           Подпись _________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

 к порядку подготовки и утверждения документации по планировке территории Кропоткинского городского поселения   Кавказского    района
ЛИСТ

рассмотрения документации по планировке территории

Документация по планировке территории ___________________________

(планировочный район, № квартала или иные границы элемента планировочной структуры)

подготовлена в соответствии с постановлением администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района  от__________ № _________  и в соответствии с заданием на проектирование от ________________________.

	Наименование организации
	Результаты рассмотрения
	Дата, подпись

	Отдел капитального строительства

 и архитектуры   администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района

	Отдел имущественных отношений           администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района

	Отдел жилищно - коммунального
хозяйства транспорта и связи
администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района

	Управление имущественных отношений МО Кавказский район:

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

 к порядку подготовки и утверждения документации по планировке территории Кропоткинского городского поселения   Кавказского    района

Главе Кропоткинского городского поселения Кавказского района
от
(Наименование юридического лица, почтовый адрес, телефон, факс)
Ф.И.О. представителя, реквизиты  документа, удостоверяющие                                       полномочия представителя юридического лица;

Ф.И.О. физ. лица либо его представителя), адрес, телефон,

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу осуществить проверку документации по планировке территории, выполненной на основании постановления администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района   от_______ №_____, в соответствии с заданием на проектирование выданного отделом капитального строительства и архитектуры  администрации Кропоткинского городского поселения от _________________.

Разрешаю администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района использовать переданную документацию по планировке территории в интересах администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района.
Приложение: (материалы проекта с полным перечнем прилагаемых документов):
1.

2.

3.

4.

5.

Дата _________________                      Подпись _________________